



## MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 020/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 020/2023 referente à Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais permanente tais como: mobiliário, equipamentos escolares, eletro eletrônicos, eletrodoméstico, entre outros destinados a atender as necessidades da rede municipal de ensino infantil, de acordo com Termo de Adesão "Programa Alfabetizar pra Valer", firmado com a Secretaria de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MASTER COMERCIAL EIRELI - 06.954.360/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	15,00	UND	MIDEA MD-RT580MTA011	MIDEA MD-RT580MTA011	R\$ 3.937,99	R\$ 59.069,85	R\$ 4.614,07	R\$ 69.211,05	14,6525 %	R\$ 676,08
<b>Descrição:</b> REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE" (DEGELAMENTO AUTOMÁTICO) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 410 LITROS.										
2	5,00	UND	MIDEA MD-RT580MTA011	MIDEA MD-RT580MTA011	R\$ 4.189,89	R\$ 20.949,45	R\$ 4.614,07	R\$ 23.070,35	9,1931 %	R\$ 424,18
<b>Descrição:</b> REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE" (DEGELAMENTO AUTOMÁTICO) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 410 LITROS.										
5	15,00	UND	POSITIVO MASTER D2400 I5-12400 8 GB DDR4 SSD 256 GB MONITOR HQ 21.5"	POSITIVO MASTER D2400 I5-12400 8 GB DDR4 SSD 256 GB MONITOR HQ 21.5"	R\$ 3.619,99	R\$ 54.299,85	R\$ 5.893,04	R\$ 88.395,60	38,5717 %	R\$ 2.273,05
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO. COMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR: CORE I5 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM: 8GB, ARMAZENAMENTO: SSD 256GB. MONITOR LCD 20 POLEGADAS.										
6	5,00	UND	POSITIVO MASTER D2400 I5-12400 8 GB DDR4 SSD 256 GB MONITOR HQ 21.5"	POSITIVO MASTER D2400 I5-12400 8 GB DDR4 SSD 256 GB MONITOR HQ 21.5"	R\$ 3.619,99	R\$ 18.099,95	R\$ 5.893,04	R\$ 29.465,20	38,5717 %	R\$ 2.273,05
<b>Descrição:</b> COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO. COMPUTADOR DESKTOP, PROCESSADOR: CORE I5 11ª GERAÇÃO, MEMÓRIA RAM: 8GB, ARMAZENAMENTO: SSD 256GB. MONITOR LCD 20 POLEGADAS.										
8	20,00	UND	EPSON L3250	EPSON L3250	R\$ 1.599,99	R\$ 31.999,80	R\$ 2.130,00	R\$ 42.600,00	24,8830 %	R\$ 530,01
<b>Descrição:</b> IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL. IMPRESSORA ECOTANK JATO DE TINTA MONOCROMÁTICA, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 1440X720 DPS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 32 PPM (RASCUNHO, A4/CARTA), RENDIMENTO DAS GARRAFAS DE TINTA: 1 GARRAFA RENDE ATÉ 6.000 PÁGINAS, CONECTIVIDADE: USB 2.0, WIFI (802.11 B/G/H), CAPACIDADE DE BANDEJA DA SAÍDA: 30 FLS DE PAPEL NORMAL (A4/CARTA), VOLTAGEM: BIVOLT										
9	100,00	UND	VENTISOL PREMIUM	VENTISOL PREMIUM	R\$ 238,99	R\$ 23.899,00	R\$ 327,34	R\$ 32.734,00	26,9902 %	R\$ 88,35



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> VENTILADOR DE PAREDE 60CM. MATERIAL: AÇO, COR: PRETA, DIÂMETRO: 60CM, TIPO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 VELOCIDADES/ GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, TENSÃO: BIVOLT, POTÊNCIA DO MOTOR: 170W										
11	15,00	UND	METALFRIO DA550	METALFRIO DA550	R\$ 4.043,99	R\$ 60.659,85	R\$ 4.243,49	R\$ 63.652,35	4,7013 %	R\$ 199,50

**Descrição:** FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, CAPACIDADE: 534L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V.

12	5,00	UND	METALFRIO DA550	METALFRIO DA550	R\$ 4.043,99	R\$ 20.219,95	R\$ 4.243,49	R\$ 21.217,45	4,7013 %	R\$ 199,50
----	------	-----	-----------------	-----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

**Descrição:** FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS, CAPACIDADE: 534L, QUANTIDADE TAMPAS: 2 UN, SISTEMA DEGELO: AUTOMÁTICO, COR: BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220V.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 289.197,70	Subtotal Orçado:	R\$ 370.346,00	21,9114 %	R\$ 81.148,30
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	50,00	UND	W3	UND/AM4	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00	R\$ 1.381,53	R\$ 69.076,50	29,0641 %	R\$ 401,53

**Descrição:** ARMÁRIO DE AÇO ESCRITÓRIO. ARMÁRIO DE AÇO ALTO AM4 - DIVIDIDO VERTICALMENTE EM DOIS COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS EM CADA COMPARTIMENTO. LARGURA: 900 MM +/- 10 MM; PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 10 MM; ALTURA: 1980 MM +/- 10 MM

Subtotal Adjudicado:	R\$ 49.000,00	Subtotal Orçado:	R\$ 69.076,50	29,0641 %	R\$ 20.076,50
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : 49.433.957 PABLO MESSALA CARDOSO FERREIRA - 49.433.957/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	UND	FRAHM MODELO MF-300TWS	FRAHM MODELO MF-300TWS	R\$ 990,00	R\$ 9.900,00	R\$ 1.818,56	R\$ 18.185,60	45,5613 %	R\$ 828,56

**Descrição:** CAIXA DE SOM AMPLIFICADA. APLICAÇÃO: MICROFONE, COMPONENTE ADICIONAIS: CONECTOR OUVIDO, AMPLIFICADOR E SUPORTE 3D, TIPO FONTE: EXTERNA, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 CANAIS, CONECTORES 1/4/EQUALIZADOR 3 VIAS/JACK, POTÊNCIA MÍNIMA: 75W, VOLTAGEM: 110/220V.





Subtotal	Subtotal	45,5613	RS
Adjudicado:	Orçado:	%	8.285,60
RS 9.900,00	RS		
			18.185,60

Fornecedor : ADRI METAL INDUSTRIA E COMERCIO DE FABRICACAO DE MOVEIS LTDA  
- 17.873.426/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. RS
7	20,00	UND	PROPRIA	MESA DE TRABALHO	R\$ 779,89	R\$ 15.597,80	R\$ 1.065,60	R\$ 21.312,00	26,8121 %	R\$ 285,71

**Descrição:** MESA DE TRABALHO COM GAVETA. MÓDULO DE TRABALHO REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO MADEIRADO, MATERIAL: MADEIRA MDF, ALTURA: 1,35M, APLICAÇÃO: COMPOSIÇÃO AMBIENTE TRABALHO, DIMENSÕES MESA ESCRITÓRIO: 1,00X0,40M, DIMENSÕES MÓDULO DESLIZANTE: 1,00X0,50M, TIPO: INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAINEL ALTO, TAMPO COM FURO PARA FIAÇÃO E ALTURAS, PROFUNDIDADE: 1,20M, COMPOSIÇÃO PAINÉIS LATERAIS E FRONTAL EM LAMINADO MELAMÍNICO

15	50,00	UND	PROPRIA	CJP-01	R\$ 447,00	R\$ 22.350,00	R\$ 685,00	R\$ 34.250,00	34,7445 %	R\$ 238,00
----	-------	-----	---------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.

16	50,00	UND	PROPRIA	CONJUNTO REFEITORIO	R\$ 588,80	R\$ 29.440,00	R\$ 852,32	R\$ 42.616,00	30,9179 %	R\$ 263,52
----	-------	-----	---------	---------------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** CONJUNTO REFEITÓRIO 3 PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M, COMPOSTO DE UMA MESA E QUATRO CADEIRAS. MESA COLETIVA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.

17	225,00	UND	PROPRIA	CJA-03	R\$ 299,00	R\$ 67.275,00	R\$ 821,31	R\$ 184.794,75	63,5947 %	R\$ 522,31
----	--------	-----	---------	--------	------------	---------------	------------	----------------	-----------	------------

**Descrição:** CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO

18	75,00	UND	PROPRIA	CJA-03	R\$ 299,00	R\$ 22.425,00	R\$ 821,31	R\$ 61.598,25	63,5947 %	R\$ 522,31
----	-------	-----	---------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS EM PLÁSTICO INJETADO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.

Subtotal	Subtotal	54,4106	RS
Adjudicado:	Orçado:	%	187.483,20
RS	RS		
157.087,80			344.571,00

Fornecedor : INFO TECH ELETRO-MOVEIS LTDA - 50.168.844/0001-14





Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	10,00	UND	AOC	50U6125/78G	R\$ 2.620,00	R\$ 26.200,00	R\$ 3.258,70	R\$ 32.587,00	19,5998 %	R\$ 638,70

**Descrição:** TV SMART 50 POLEGADAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDM/USB, CONVERSOR DI, TAMANHO TELA: 50 POL, TIPO TELA: LED, VOLTAGEM: 127/220V, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO.

Subtotal Adjudicado:	R\$	26.200,00	Subtotal Orçado:	R\$	32.587,00	Econ. %	19,5998	R\$	6.387,00
----------------------	-----	-----------	------------------	-----	-----------	---------	---------	-----	----------

Fornecedor : MARFLEX MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA - 37.972.334/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	10,00	UND	CRISTAL AÇO	4BI	R\$ 1.998,90	R\$ 19.989,00	R\$ 2.497,40	R\$ 24.974,00	19,9607 %	R\$ 498,50

**Descrição:** FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. QUANTIDADE BOCAS: 4 UN. TIPO ACENDIMENTO: MANUAL. FUNCIONAMENTO: GÁS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMADORES. TIPO USO: COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS

Subtotal Adjudicado:	R\$	19.989,00	Subtotal Orçado:	R\$	24.974,00	Econ. %	19,9607	R\$	4.985,00
----------------------	-----	-----------	------------------	-----	-----------	---------	---------	-----	----------

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	20,00	UND	CRISTAL AÇO	06B ECONOMY S/FORNO	R\$ 2.050,00	R\$ 41.000,00	R\$ 3.125,35	R\$ 62.507,00	34,4073 %	R\$ 1.075,35

**Descrição:** FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. FUNCIONAMENTO: GÁS. TIPO ACENDIMENTO: MANUAL. TIPO USO: COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS. QUANTIDADE BOCAS: 6 UN

Subtotal Adjudicado:	R\$	41.000,00	Subtotal Orçado:	R\$	62.507,00	Econ. %	34,4073	R\$	21.507,00
----------------------	-----	-----------	------------------	-----	-----------	---------	---------	-----	-----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO



Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 592.374,50

R\$ 922.247,10

35,7683 %

329.872,60

Tobias Barreto - Sergipe, 06 de Outubro de 2023

*Adilson de Jesus Santos*  
ADILSON DE JESUS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL